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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21, 22, 44, 50 dhe 84 té& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 17, pika d té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, dt. 20.02.2008, nenit
15 pika d e Statutit t&¢ Komunés sé Prishtinés Nr. 110-391, dt. 25.02.2010, si dhe duke vendosur né
bazé té kérkesés 05nr.350/03-170819/24 dt. 27.12.2024, t& aplikuesit: Subjektit juridik & Pronarit
“Ndérmarrja e Re Ratar Ajvali”"sh.p.k. nga Prishtina, rr.”llir Konushevci” nr.69, me certifikaté té biznesit
ARBK 810810748, dhe me pronar Mehdi Zhugolli dhe pérfagésues Granit Zhugolli nga Prishtina, pér
ndryshim-plotésim té aktit administrativ “Vendim caktimi i kushteve ndértimore” 05nr.350/02—
125500/22 dt.19.03.2024, t&é |&shuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “IVY Green Park Village”,
me ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa "A", "B", "C", "D", "E", & "F”, té gjitha me
B+S+P+5+Ph, si dhe ndértesave individuale banimore / shtépi familjare, sipas tipeve: Tipi “A” - 1
shtépi & 8 shtépi (té trajtuara me leje ndértimi) dhe Tipi “B” - 3 shtépi, té gjitha me B+P+1, né kuadér
té Bllogeve urbane: “MlI- 6” , “MI- 77, “I- 7” & “I- 8” t& Revidimi i Planit Rregullues t& Holl&sishém
pér Térésing “B” t& Lagjes “Prishtina e Re - Zona Lindje” né Prishting, konkretisht parcelave
kadastrale, nr.23-1, 2 & 3; nr.25-1, 2 & 3; nr.26-1, 2 & 3; nr.27-1, 2, 3, 4, 5, 6 & 7; nr.28-4, 13, 14,
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 & 23; nr.58-2, 3,4, 5, 6,7, 8, 9 & 10; nr.62-2, 3, 4, 5, 6 & 62-7 ZK
Hajvali, t& parcelave ndértimore té trajtuara me leje ndértimore, nr.28-5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 & 28-12 ZK
Hajvali, si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& parcelave kadastrale nr. 22-0, 24-0, 59-0, 1217-0, 1220-
0 & 1221-0 ZK Haijvali, me pronar / posedues KK Prishtiné dhe PSH “Rrugé Publike e t& Pa
kategorizuar, sipas projekt propozimit konceptual / Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” té
prezantuar, pérkatésisht pér ndryshimin e projekt propozimit konceptual / projektit ideor & “zgjidhja
urbane”, t& miratuar me at& vendim, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé Prishtinés, né
proceduré té rregullt pér vendosjen e ¢éshtjes administrative, sipas kérkesés palés, me daté

21.08.2025, merr kété:

VENDIM
NDRYSHIM-PLOTESIM | AKTIT ADMINISTRATIV “VENDIM CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE"
05NR.350/02-125500/22 DT.19.03.2024,

I. Miratohet kérkesa 05nr.350/03-170819/24 dt. 27.12.2024, e aplikuesit: Subjektit juridik & Pronarit
“Ndé&rmarrja e Re Ratar Ajvali”sh.p.k. nga Prishtina, rr.”llir Konushevci” nr.69, me certifikaté t& biznesit
ARBK 810810748, dhe me pronar Mehdi Zhugolli dhe pérfagésues Granit Zhugolli nga Prishtina, pér
ndryshim-plotésimin e aktit administrativ “Vendim caktimi i kushteve ndértimore” 05nr.350/02—
125500/22 dt.19.03.2024, t& léshuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “IVY Green Park Village”,
me ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa "A", "B", "C", "D", "E", & "F”, té gjitha me
B+S+P+5+Ph, si dhe ndértesave individuale banimore / shtépi familjare, sipas tipeve: Tipi “A” - 1
shtépi & 8 shtépi (té trajtuara me leje ndértimi) dhe Tipi “B” - 3 shtépi, t& gjitha me B+P+1, né kuadér
té Bllogeve urbane: “MI- 6” , “MI- 77, “I- 7” & “I- 8” t& Revidimi i Planit Rregullues t& Holl&sishém
pér Térésing “B” t& Lagjes “Prishtina e Re - Zona Lindje” né Prishting€, konkretisht parcelave
kadastrale, nr.23-1, 2 & 3, 25-1, 2 & 3; nr.26-1, 2 & 3; nr.27-1, 2, 3, 4, 5, 6 & 7; nr.28-4, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 & 23; nr.58-2, 3,4, 5,6, 7, 8, 9 & 10; nr.62-2, 3, 4, 5, 6 & 62-7 ZK Hajvali,
té parcelave ndértimore té trajtuara me leje ndértimore, nr.28-5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 & 28-12 ZK Hajvali,
si dhe me trajtim pérmes ké&mbimit t& parcelave kadastrale nr. 22-0, 24-0, 59-0, 1217-0, 1220-0 dhe
1221-0 ZK Hajvali, me pronar / posedues KK Prishtiné dhe PSH “Rrugé Publike e t& Pa kategorizuar,
sipas projekt propozimit konceptual / Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” té& prezantuar, pérkatésisht
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pér ndryshimin e projekt propozimit konceptual / projektit ideor & “zgjidhja urbane”, t& miratuar me
até vendim.

Il. Ndryshim - plotésimii aktit administrativ nga paragrafi |., i kétij vendimi, ka t& b&jé me ndryshimin
e riparcelimit t& parcelave kadastrale t& pérfshira brenda bllokut urban “I-7” dhe “I-8”, dhe rrjedhimisht
edhe té numrit dhe té tipit t& ndértesave individuale banimore / shtépi familjare, dhe até: né bllokun
urban “I-7", nga tri shtépi banimi t& Tipi “B”, b&hen 4 shtépi banimi, t& Tipi “B” dhe “B™ (2 shté&pi
dyshe), dhe né bllokun urban “I-8”, nga njé shtépi banimi, e Tipi “A”, béhen 2 shtépi banimi té& Tipi “B”
dhe “B™ (1 shtépi dyshe), si dhe me ndryshimin dhe harmonizimin e sipérfageve ndértimore t&
ndértesave shumé banesore & afariste - Ndértesa "A", "B", "C" & "D", t& gjitha me B+S+P+5+Ph, né
kuadér t& bllokut urban “MI-6", dhe té planifikuara sipas “zgjidhja urbane” dhe t& miratuar sipas
“Vendim caktimi i kushteve ndértimore” 05nr.350/02-125500/22 dt.19.03.2024.

Si rrjedhojé e kétij ndryshim-plotésimi, ndryshohet edhe pé&rmbaitja e aktit administrativ nga paragrafi
. i kétij vendimi, si dhe pjesa grafike, e bashkéngjitur me t&, si né vijim:

- Né téré pérmbajtjen e aktit administrativ, ndryshohet pérshkrimi i tipeve té shtépive té banimit, dhe
até, né vend té tekstit: “.., sipas tipeve: Tipi “A” — 1 shtépi & 8 shtépi (té trajtuara me leje ndértimi)
dhe Tipi “B” - 3 shtépi, té gjitha me B+P+1,...“, shénohet teksti me pérmbaijtje: “.., sipas tipeve.,... Tipi
“A” — 11 shtépi (té trajtuara me leje ndértimi) dhe Tipi “B” dhe “B™” — 3 shtépi dyshe, té gjitha me
B¥P*1,...";

- Né& téré pérmbaijtjen e aktit administrativ, ndryshohet pé&rshkrimi i numrit t& parcelave kadastrale,
dhe até, né vend té tekstit: “..., nr.28-5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 & 28-12 ZK Hajvali,(té trajtuara me leje
ndértimi),...”, shénohet teksti me pérmbaijtje: “...,nr.1459-2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 & 12 ZK Hajvali........ ,(1é
trajtuara me leje ndértimi), ...”;

- Né& paragrafin Ill., ndryshohen té& dhénat pér parcelat kadastrale, dhe até, né vend té tekstit:
“nr.28-5, S=794m?%  “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugolli;.................. “toké ndértimore™
- nr.28-6; S=796m? “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia’sh.p.k. - Mehdi Zhugolli:.................. “toké ndértimore”;
- nr.28-7; S=794m?  “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugolli;.................. “toké ndértimore™
- nr.28-8; S=793m%  “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugolli................... “toké ndértimore”;
- nr.28-9; S=793m?  “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia’sh.p.k. - Mehdi Zhugolli.................. “toké ndértimore”;
- nr.28-10; S=793m?% “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugolli................... “toké ndértimore”:
- nr.28-11; S=794m?%  “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugolli:.................. “‘toké ndértimore”;
- nr.28-12; S=944m? “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia’sh.p.k. - Mehdi Zhugolli;.................. “toké ndértimore™:

ofali: $=51,959 + 6,501=58,460m>-"
shénohet teksti me pérmbaijtje:

“nr. 1459-1;  S=51m? “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia’sh.p.k. - Mehdi Zhugolli.................... “toké ndértimore”;
- nr. 1459-2; S=580m? "Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia’sh.p.k. - Mehdi Zhugolli............... “toké ndértimore”;

- nr. 1459-3; S=579m? “Ndérmarija e Re- Ratar Ajvalia’sh.p.k. - Mehdi Zhugolli................ ‘toké ndértimore”:

- nr. 1459-4; S=578m? “Ndérmarija e Re- Ratar Ajvalia’sh.p.k. - Mehdi Zhugolli............... ‘toké ndértimore”;

-nr. 1489-5;  S=577m? “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugolli................ ‘toké ndértimore”;
- nr. 1459-6; S=577m?> “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugolli............... “toké ndértimore”;
-nr. 1459-7; S=577m? "Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugolli................ ‘toké ndértimore”;
- nr. 1459-8; S=577m?% "Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia’sh.p.k. - Mehdi Zhugolli................ “‘toké ndértimore”
- nr. 1459-9;  S=577m? “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia’sh.p.k. - Mehdi Zhugolli............... “toké ndértimore”;
- nr. 1459-10;, S=577m? "Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugolli:............... “toké ndértimore”;
- nr. 1459-11; S=578m?% “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugolli............... “toké ndértimore”;
- nr. 1459-12;, S=673m? “Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia”sh.p.k. - Mehdi Zhugolli:............... ‘toké ndértimore”;

Totali: $=52,010 + 6,450 =58,460m>."

- Né pikén 2, té paragrafit V., te pérshkrimi i sipérfageve ndértimore té& ndértesave shumé banesore
dhe afariste, dhe té ndértesave individuale t& banimit, t& planifikuara, ndryshohen sipé&rfaget

ndértimore dhe tipet, dhe até, né vend té tekstit:

‘Ndértesa - “A”/- S=10,985.20m?/ 7,422.10m? mbi toké + 3,5663.10m?2 nén toké /,

Etazhiteti: B+S+P+5+Ph;

Ndértesa - “B” /- S=10,945.10m?/ 7,382.00m? mbi toké + 3,563.10m? nén toké /,

Etazhiteti: B+S+P+5+Ph;

Ndértesa - “C’/- S=10,945.10m?/ 7,382.00m? mbi toké + 3,563.10m?2 nén toké /

Etazhiteti: B+S+P+5+Ph;

Ndértesa - “D”/- S=10,820.10m 2/ 7,277.00m? mbi toké + 3,543.10m? nén toké /,
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Etazhiteti: B+S+P+5+Ph,’,

“Totali: “A”, “B’, “C”, “D”, “E”, & “F” - $=68,661.28m?/ 38,947.89 + 7,147.00=46,094.89m? mbi

foké + 19,755.06+ 2,811.33=22,566.39m? nén toké /”,

dhe

1) “Tipi “A” — “Shtépi Individuale” / B+P+1/ - 1 shtépi, me sipérfage totale ndértimore, S=587.42m? té
shpérndara népér etazhe: Bodrum - S=160.52m? Pérdhesé - S=231.46m? Kati 1 - S=195.44m?

Tipi “A” - 1 shtépi:
Shtépia - “1"/- S=587. 42m?/426.90m? mbi toké + 160.52m? nén toké /,
Etazhiteti: B+P+1;

2) Tipi “B” — “Shtépi Individuale” / B+P+1/ - 3 shtépi, me sipérfaqe totale ndértimore, S=1,577.48m? nga
kéto S=1,154.75m2 mbi toké dhe S=422.73m? nén toké, té shpérndara népér etazhe: Bodrum -
S=140.91m? Pérdhesé - S=186.90m? Kati 1 - S=198.02m?%

Tipi “B” - 3 shtépi:

Shtépia - “1"/- S=525.83m?/ 384.92m? mbi toké + 140.91m? nén toké /,
Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - “2” /- S=525.83m?/ 384.92m? mbi toké + 140.91m? nén toké /,
Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - “3”/- S=525.83m?/ 384.92m? mbi toké + 140.91m? nén toké/,
Etazhiteti: B+P+1;”

shénohet teksti me pérmbaijtje:

“Ndértesa - “A”/- S=11,116.32m?/7,454.28m? mbi toké + 3,662.04m? nén toké /,
Etazhiteti: B+S+P+5+Ph;
Ndértesa - “B” /- S=11,085.91m?/ 7,423.87m? mbi toké + 3,662.04m? nén toké /,
Etazhiteti: B+S+P+5+Ph;
Ndértesa - “C’/- S=11,068.12m?/ 7,406.08m? mbi toké + 3,662.04m? nén toké /
Etazhiteti: B+S+P+5+Ph;
Ndértesa - “D”/- S=10,994.80m 2/7,322.14m? mbi toké + 3,672.66m? nén toké /,
Etazhiteti: B+S+P+5+Ph,”,

“Totali: “A”, “B’, “C”, “D”, “E”, & “F” - $=69,230.93m?*/ 39,091.16 + 7,147.00=46,238.16m? mbi toké +

20,181.44+ 2,811.33=22,992.77m? nén toké /”;
dhe

1) “Tipi “B” — “Shtépi Individuale” / B+P+1/ - 3 shtépi, me sipérfaqe totale ndértimore, S=1,178.22m? nga
kéto S=780.42m? mbi toké dhe S=397.8m? nén toké, té shpérndara neper etazhe: Bodrum - S=132.60m?,
Pérdhesé - S=130.07m? Kati 1 - S=130.07m?%

Tipi “B” - 3 shtépi:
Shtépia - “01’/- S=392.74m?/ 260.14m? mbi toké + 132.60m? nén toké /,
Etazhiteti: B+P+1;
Shtépia - “03” /- S=392.74m?/ 260.14m? mbi toké + 132.60m? nén toké /,
Etazhiteti: B+P+1;
Shtépia - “05”/- S=392.74m?/ 260.14m? mbi toké + 132.60m? nén toké /,
Etazhiteti: B+P+1;

2) Tipi “B’” — “Shtépi Individuale” / B+P+1/- 3 shtépi, me sipérfage totale ndértimore, S=1,17822m? nga
kéto S=780.42m? mbi toké dhe S=397.8m?2 nén toké, té shpérndara népér etazhe: Bodrum - S=132.60m?
Pérdhesé - S=130.07m? Kati 1 - S=130.07m?

Tipi “B’ ” - 3 shtépi:

Shtépia - “02"/- S=392.74m?/ 260.14m? mbi toké + 132.60m?> nén toké /,
Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - “04” /- S=392.74m?/ 260.14m? mbi toké + 132.60m? nén toké /,
Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - “06”/- S=392.74m?/ 260.14m? mbi toké + 132.60m? nén toké /,
Etazhiteti: B+P+1;",

- Né& pikén 3, té paragrafit IV., te pérshkrimi i sipérfageve ndértimore dhe etazhitetit t&¢ ndértesave

individuale t& banimit - 8 shtépi banimi té Tipi “A” né Bllokun urban “I-8”, té cilat jané& pajisur me

Leje Ndértimore, me 05Nr.351/02-125492/22 dt.19.10.2023 dhe me Vendim pér ndryshim-plotésim,

05nr.351/02-125492/22 dt.13.09.2024, ndryshohet e téré pérmbaijtja e késaj pike, dhe até, né vend t&

tekstit:
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‘Pjesé te ketij Kompleksi jané edhe 8 shtépi banimi té Tipi ‘A’ né Bllokun urban “I-8” té cilat jané pajisur me
Leje Ndértimore me 05Nr.351/02-125492/22 dt.19.10.2023. Sipérfagja e térésishme - bruto ndértimore e teté
(8) shtépive individuale éshté $=4,699.36m? nga kéto S=3,415,28m> mbi toké dhe S=1,284.16m? nén toké;
Tipi “A” - 8 shtépi:

Shtépia - “5"/- S=587.42m?/ 426.90m? mbi toké + 160.52m? nén toké /,

Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - “6” /- S=587.42m?/ 426.90m? mbi toké + 160.52m? nén toké /,

Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - “7”/- S=587.42m?/ 426.90m?2 mbi toké + 160.52m? nén toké /,

Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - “8"/- S=587.42m?/ 426.90m? mbi toké + 160.52m? nén toké /,

Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - “9” /- S=587.42m?/ 426.90m? mbi toké + 160.52m?2 nén toké /,

Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - “10™- S=587.42m?/ 426.90m? mbi toké + 160.52m? nén toké /,

Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - “11”- S=587.42m?/ 426.90m? mbi toké + 160.52m? nén toké /.

Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - “12"- S=587.42m?/ 426.90m? mbi toké + 160.52m? nén toké /.

Etazhiteti: B+P+1;

Totali: Tipi, 5, 6,7, 6,7, 8, 9,10, 11 & 12: $=4,699.36m?/ 3,415.20m* mbi toké + 1,284.16m? nén toké/”

shénohet teksti me pérmbaijtje:

‘Flesé t& kétij Kompleksi jané edhe 11 shtépi banimi té Tipi “A” né Bllokun urban “I-8” té cilat jané pajisur
me Leje Ndértimore me 05Nr.351/02-125492/22 dt.13.09.2024. Sipérfagja e térésishme - bruto ndértimore e
teté (11) shtépive individuale éshté S=4,946.04m? nga kéto $=3,292.74m? mbi toké dhe S=1,653.30m? nén
toké;

Tipi “A” - 11 shtépi:

Shtépia - “07"/- S=449.64m?/ 299.34m? mbi toké + 150.30m? nén toké& /,

Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - “08” /- S=449.64m?/ 299.34m?2 mbi toké + 150.30m? nén toké /,

Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - “09°/- S=449.64m?/ 299.34m? mbi toké + 150.30m? nén toké /,

Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - “10"/- S=449.64m?/ 299.34m2mbi toké + 150.30m?2 nén toké /,

Etazhiteti: B+P+1; '

Shtépia - “11” /- S=449.64m?/ 299.34m? mbi toké + 150.30m?2 nén toké /,

Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - “12”- S=449.64m?/ 299.34m? mbi toké + 150.30m2 nén toké /,

Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - “13”- S=449.64m?/ 299.34m? mbi toké + 150.30m? nén toké /,

Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - “14”- S=449.64m?/ 299.34m? mbi toké + 150.30m? nén toké /,

Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - “15”- S=449.64m?/ 299.34m? mbi toké + 150.30m? nén toké /,

Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - “16”- S=449.64m?/ 299.34m? mbi toké + 150.30m? nén toké /,

Etazhiteti: B+P+1;

Shtépia - “17”- S=449.64m?/ 299.34m?2 mbi toké + 150.30m? nén toké /,

Etazhiteti: B+P+1;

Totali: Tipi, 7, 6, 7, 8, 9, 10, 11,12, 13, 14, 15, 16 & 17: S=4,946.04m?>/ 3,292. 74m? mbi toké + 1,653.30m?
nén toké /”

- Né pikén 14, t€ paragrafit IV., te pérshkrimi i koeficientit t& shfrytézimit t& parcelave ndértimore né
kuadér t& kompleksit (ISHPKZh), ndryshohet pjesa e pérmbajties sé ké&saj pike, dhe até, né vend té
tekstit:

“Tipi “A” (Blloku “1-8”)

S= 997 x 0.5 =498.50m?2/ e lejuar sipas planit rrequilues /
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- 8= 231.46m?/ sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “B” (Blloku “I-7”)

S=638 x 0.5 =319.00m?/ lejuar pér parcelén minimale /

S=740 x 0.5 =370.00m?2 / lejuar pér parcelén maksimale /

S=186.90m? / sipas projekt propozimit konceptual /

Ndértesa “A”, “B”,“C”, “D” (Blloku “MI-6")

S=14,491 x 0.5 + 0.7=7,245.50+10,143.70m? / e lejuar sipas PRrH pér Bllokun MI-6 /
Sperdhesa=(1,225.10+1,185.00+1,185.00+1,100.00)m? = 4,695.10m? / sipas projekt propozimit
konceptual /

Ssuterreni=(1,900+1,900+1,900+1,860)m?* = 7,560.00m? / sipas projekt propozimit konceptual /

shénohet teksti me pérmbajtje:

Tipi “B” & “ B’ ” (Blloku “I-7” dhe “I-8”)

S= 467 x 0.5 =233.50m?/ lejuar pér parcelén minimale /

S= 582 x 0.5 =291.00m?/ lejuar pér parcelén maksimale /

S= 130.07m?/ sipas projekt propozimit konceptual /

Ndértesa “A”, “B”,“C”, “D” (Blloku “MI-6")

S=14,491x 0.5+ 0.7=7,245.50+10,143.70m?/ e lejuar sipas PRrH pér Bllokun MI-6 /
Seerdhesa=(1,141.61+1,111.20+1093.41+998.85)m? = 4345.07m?/ sipas projekt propozimit konceptual /
Ssuterreni=(1,849.50+1,849.50+1,849.50+1,870.74)m? = 7,419.24m?/ sipas projekt propozimit konceptual /*

- Né pikén 15, té paragrafit IV., te pérshkrimi i koeficientit t& shfrytézimit t€ parcelave ndértimore né
kuadér t& kompleksit (ISHPN), ndryshohet pjesa e pérmbaijtjes sé késaj pike, dhe atg, né vend té
tekstit:

“Tipi “A” (Blloku “I-8”)

S=997 x 0.8 =797.60m? / e lejuar sipas PRrH pér Bllokun [-8 /

S=160.52m? / sipas projekt propozimit konceptual /

Tipi “B” (Blloku “I-7”)

S=638 x 0.8 =510.40m?2 / lejuar pér parcelén minimale /

S=740 x 0.8 =592.00m? / lejuar pér parcelén maksimale /

$=140.91m? / sipas projekt propozimit konceptual /

Ndé'rfesa “A”, IIBH, “C"’ ern {B”Oku “M""G”)

S=14,491 x 0.8=11,592.80 m? / e lgjuar sipas PRrH pér Bllokun MI-6 /
S$=(2,613.10+2,613.10+2,613.10+2,613.10)m? = 10,452.40m? /sipas projekt propozimit konceptual/”

shénohet teksti me pérmbajtje:

Tipi “B” & “B’ ” (Blloku “I-7” dhe “I-8”)

S=467 x 0.8 =373.60m?/ lejuar pér parcelén minimale /

S=584 x 0.8 =465.60m?/ lejuar pér parcelén maksimale /

S=132.60m?/ sipas projekt propozimit konceptual /

Ndértesa “A”, “B”,“C”, “D” (Blloku “MI-6")

S=14,491 x 0.8=11,592.80 m?/ e lgjuar sipas PRrH pér Bllokun MI-6 /

S=(2,737.29 +2,737.29 +2,737.29 +2,737.29)m* = 10,949.16m? /sipas projekt propozimit konceptual/”

- Né pikén 16, té paragrafit IV., te pérshkrimi i koeficientit t& shfrytézimit t& parcelave ndértimore né
kuadér t& kompleksit (ISGJ), ndryshohet pjesa e pérmbaijtjes sé késaj pike, dhe até, né vend té tekstit:
“Tipi “A” (Blloku “I-8”)

Tipi “B” (Blloku “I-7”)

S=638 x 0.4 =255.20m?/ lejuar pér parcelén minimale /

S=740 x 0.4 =296.00m?/ lejuar pér parcelén maksimale /

S=256.27m?/ sipas projekt propozimit konceptual /

S$=363.66m?/ sipas projekt propozimit konceptual /

Ndé'rtesa “A”‘. “BJJ’ “C”, I'I'D” (Blloku “MI'G”)

S=14,491 x 0.4 =5,796.40m?/ e lejuar sipas PRrH pér Bllokun MI-6 /

S=4,540.0m? + 1295.78m? =5,835.78m? / sipas projekt propozimit konceptual /”
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shénohet teksti me pérmbaijtje:

Tipi “B” (Blloku “I-7” dhe “I-8”)

S=467 x 0.4 = 186.80m?/ lejuar pér parcelén minimale /

S=682 x 0.4 = 232.80 m?/ lejuar pér parcelén maksimale /

S=188.81m?/ sipas projekt propozimit konceptual /

S=293.55m?/ sipas projekt propozimit konceptual /

Ndé'rtesa “A JJ" “B”' “C”’ “DJ'J (Blloku IIMI_GH)

S=14,491 x 0.4 =5,796.40m?/ e lejuar sipas PRrH pér Bllokun MI-6 /
S=4,540.00m* + 1295.78m? =5,835.78m? / sipas projekt propozimit konceptual /”

- Né pikén 16, t& paragrafit IV., te pérshkrimi i koeficientit t& ndértimit t& etazheve t& mbi tokés
(ISHD), ndryshohet pjesa e pérmbajtjes sé késaj pike, dhe até, né vend té tekstit:

“S$=(51,959+6,501+1,213+2,634)=62,307 x 0.82=51,091.74 m? / e lejuar sipas Revidimi i PRrH-sé

“Prishtina e Re- Zona Lindje”
S=YAD+ YEF+ 3 x 3 Brpi+ 1 X Y Aripi = (29,463.10 + 16,631.79 + 1,154.75 + 426.90)m*= 47,676.54 m?/ sipas
projekt propozimit konceptual / + 8 x ¥ Aripi 3,415.20m?/ me Leje Ndértimore / = 51,091.74 m?”

shénohet teksti me pérmbaijtje:

“S=(52,010+6,450+1,213+2,634)=62,307 x 0.82=51,091.74 m? / e lejuar sipas Revidimi i PRrH-sé
“Prishtina e Re- Zona Lindje”

S=YAD+ YEF+ 3 x Y Bripi+ 3 x Y B'rpi = (29,606.37 + 16,631.79 + 780.42 + 780.42)m*= 47,799.00 m?/ sipas
projekt propozimit konceptual / + 11 x Y Aripi 3,292.74m?/ me Leje Ndértimore / = 51,091.74 m*”;

lll. Kushti i veganté pér aplikim pér leje ndértimi pér Ndértesat “A” me B+S+P+5+Ph dhe ndértesat
individuale banimore / shtépité familjare té Tipi “B” me B+P+1 & “B’ “ me B+P+1, éshté pérmbushja
e kushtit t& kémbimit i pércaktuar edhe me Vendimin e kushteve ndértimore 05nr.350/02-125500/22
dt.19.03.2024, konkretisht paragrafit VIII. i kushtev ndértimore;

IV. Ky vendim éshté pjesé pérbérése e aktit administrativ “Vendim caktimi i kushteve ndértimore”
05nr.350/02—-125500/22 dt.19.03.2024 dhe i njéjti do té prodhojé efekt juridik nga dita e miratimit t&

tij.

Arsyetim

Aplikuesit: Pronari, “Ndérmarrja e Re-Ratar Ajvalia” sh.p.k. (Qirambaijtja 99 vite) - Mehdi Zhugolli
nga Prishtina, me kérkesén 05nr.350/03-170819/24 dt. 27.12.2024, ka kérkuar nga kjo drejtori,
ndryshim-plotésimin t& ndryshim-plotésim té aktit administrativ “Vendim caktimi i kushteve
ndértimore” 05nr.350/02—-125500/22 dt.19.03.2024, t& |éshuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit
“IVY Green Park Village”, me ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa "A", "B", "C", "D",
"E", & "F”, té gjitha me B+S+P+5+Ph, si dhe ndértesave individuale banimore / shtépi familjare,
sipas tipeve: Tipi “A” - 1 shtépi & 8 shtépi (té frajtuara me leje ndértimi) dhe Tipi “B” - 3 shtépi, té
gjitha me B+P+1, pérkatésisht pér ndryshimin e projekt propozimit konceptual / projektit ideor &
“zgjidhja urbane”, t& miratuar me até vendim, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin I. t& dispozitiv
t& vendimit t& kushteve ndértimore;

Me kérkesén pér ndryshim-plotésim t& kushteve ndértimore, 05nr.350/03-170819/24
dt.27.12.2024, si dhe gjaté fazés sé& zhvillimit t& procedurés, éshté prezantuar dhe trajtuar
dokumentacioni dhe provat, si né vijim:

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelat kadastrale: kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale
pér parcelat: nr.23-1, 2& 3:nr.25-1, 2, 3;nr.26-1, 2& 3, 27-1, 27-2, 27-3, 27-4, 27-5, 27-6, 27-7, 28-4,
28-13, 28-14, 28-15, 28-16, 28-17, 28-18, 28-19, 28-20, 28-21, 28-22, 28-23, 58-2, 58-3, 58-4, 58-5,
58-6, 58-7, 58-8, 58-9, 58-10, 62-2, 62-3, 62-4, 62-5, 62-6,62-7, 1459-1, 1459-2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 &
12 (té trajtuara me leje ndértimore) ZK Hajvali, nga Drejtoria pér Kadastér e Komunés sé Prishtinés;

- Projekt propozimi — Projekti konceptual i kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste, si dhe
ndértesave individuale banimore / shtépi banimi, pér ndrysim-plotésim, bashké me formén elektronike
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té projektit te plotésuar dhe ndryshuar hartuar nga kompania projektuese “Aspen Architecture” sh.p.k
nga Prishtina, me certifikaté té regjistrimit ARBK 810842676;

- Fotokopja e aktit administrativ “Vendim caktimi i kushteve ndértimore”, 05nr.350/02 — 125500/22
dt 19.03.2024, Iéshuar nga kjo drejtori;

- Fotokopja e aktit administrativ “Vendim Leje ndértimi pér ndértimin e kompleksit t¢ ndértesave
individuale banimore / shtépive familjare, sipas tipeve — 8 shtépi té Tipit “A” me B+P+1, né kuadér té
bllokut urban “I-8” t& “Revidimit té Planit Rregullues té Hollésishém pér Térésiné Urbane "B” té lagjes
“Prishtina e Re — Zona Lindje”, 05nr.351/02 - 125492/22 dt.19.10.2023, léshuar nga kjo drejtori;

- Fotokopja e aktit administrativ “Vendim Ndryshim-plotésim i dokumentacionit ndértimor/projektit
kryesor, t& miratuar me Vendimin e lejes ndértimore, 05nr. 351/02-125492/22 dt.19.10.2023’,
05nr.351/02-125492/22 dt. 13.09.2024, léshuar nga kjo drejtori;

- Akti noterial “Autorizim i veganté”, dhené subjekti juridik “Ndérmarrja e Re-Ratar Ajvalia’, pér
kompaniné projektuese “Aspen Architecture” shpk nga Prishtina, i pérpiluar dhe noterizuar te noter
Burim Xhemajli né Prishtiné, me LRP.nr. 3622/2024 dt. 12.04.2024 (kopje);

- Fotokopja e certifikatés sé regjistrimit té biznesit e “Ndérmarrja e Re-Ratar Ajvalia” sh.p.k nga Prishtina,
me ARBK 810810748;

- Fotokopja e dokumentit té identifikimit té pronarit té biznesit.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mijedisit, pas pranimit dhe shqyrtimit t& kérkesés 05nr.350/03-
170819/24 dt. 27.12.2024, pér ndryshim-plotésim t& kushteve ndértimore, t& dokumentacionit té
prezantuar me kérkesé dhe gjaté fazés sé zhvillimit t& procedurés administrative, konsultimit e
dosjeve té léndéve 05nr.350/02 — 125500/22 dt.02.06.2022, 05nr.351/02 — 125492/22 dt.02.06.2022
dhe 05nr.351/05 — 49027/24 dt.16.04.2024, té rregullativés ligjore né fuqgi nga Iémi i planifikimit
hapésinor, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe dokumentet e planifikimit
hapésinor, né fuqi, pér até zoné urbane, né ményré kronologjike, konstaton se:

Kjo drejtori, bazuar né kérkesén 05nr.350/02 — 125500/22 dt.02.06.2022, t&€ pronaréve
“Ndérmarrja e Re- Ratar Ajvalia” sh.p.k. (Qirambajtja 99 vite) - Mehdi Zhugolli nga Prishtina dhe
Rasim Mrlaku nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore, dhe kérkesén pér pranimin e palés
né proceduré, 05nr.350/02 — 67445/23 dt.30.03.2023, me aktin administrativ “Vendim caktimi i
kushteve ndértimore”, 05nr.350/02 — 125500/22 dt.19.03.2024, ka caktuar kushtet ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “IVY Green
Park Village”, me ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa "A", "B", "C", "D", "E", & "F",
té gjitha me B+S+P+5+Ph, si dhe ndértesave individuale banimore / shtépi familjare, sipas tipeve:
Tipi “A” - 1 shtépi & 8 shtépi (t& trajtuara me leje ndértimi) dhe Tipi “B” - 3 shtépi, t& gjitha me
B+P+1, né kuadér té Bllogeve urbane: “MI-6”, “MI- 7", “I-7” & “I- 8”, t& Revidimi i Planit Rregullues
t& Hollésishém pér Térésing “B” t& Lagjes “Prishtina e Re - Zona Lindje” né Prishtiné, konkretisht
parcelave kadastrale, nr.23-1, 2 & 3; nr.25-1, 2 & 3; nr.26-1, 2 & 3; nr.27-1, 2, 3,4, 5,6 & 7; nr.28-
4,13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 & 23; nr.58-2, 3,4, 5,6, 7, 8, 9 & 10; nr.62-2, 3, 4, 5, 6 & 62-
7 ZK Haijvali, t& parcelave ndértimore té trajtuara me leje ndértimore, nr.28-5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 & 28-
12 ZK Hajvali, si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& parcelave kadastrale nr. 22-0, 24-0, 59-0, 1217-
0, 1220-0 dhe 1221-0 ZK Hajvali, me pronar / posedues KK Prishtiné dhe PSH “Rrugé Publike e té
Pa kategorizuar, sipas projekt propozimit konceptual / Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” té
prezantuar; '

Paraprakisht, kjo drejtori, bazuar né kérkesén pér leje ndértimi 05nr.351/02-125492/22 dt.
02.06.2022, me aktin administrativ “Vendim Leje ndértimi pér ndértimin e kompleksit té ndértesave
individuale banimore / shtépive familjare, sipas tipeve — 8 shtépi té Tipit “A” me B+P+1, né kuadér té bllokut
urban “I-8” té “Revidimit té Planit Rregullues té Hollésishém pér Térésiné Urbane "B” té lagjes “Prishtina e Re
— Zona Lindje”, 05nr.351/02 - 125492/22 dt.19.10.2023, ka lejuar ndértimin e kompleksit me ndértesa
individuale banimore / shtépi familjare, sipas tipeve — 8 shtépi t& Tipi “A” me B+P+1 (Shtépia 05,
06, 07, 08, 09, 10, 11 & 12), né kuadér té Bllokut “|-8” t& “Revidimi i Planit Rregullues t& Hollésishém
pér Térésiné Urbane B’ té Lagjes “Prishtina e Re — Zona Lindje” Prishting, konkretisht né kuadér té
parcelave kadastrale, nr.28-5, 6 ,7 ,8, 9, 10, 11 & 12 ZK Hajvali, sipas dokumentacionit ndértimor /
projektit kryesor té prezantuar;

Ndérsa, bazuar né kérkesén pér ndryshim-plotésim, 05nr.351/05 — 49027/24 dt.16.04.2024, kjo
drejtori, me aktin administrativ “Vendim Ndryshim-plotésim i dokumentacionit ndértimor/projektit
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kryesor, t& miratuar me Vendimin e lejes ndértimore, 05nr. 351/02-125492/22 dt.19.10.2023",
05nr.351/02-125492/22 dt.13.09.2024, ka miratuar ndryshim-plotésimin e dokumentacionit
ndértimor / projektit kryesor, t& miratuar me Vendimin e lejes ndértimore 05nr.351/02—125492/23
dt.19.10.2023, té& léshuar nga kjo drejtori, pér ndértimin e kompleksit me ndértesa individuale
banimore / shtépi familjare, sipas tipeve — 8 shtépi t& Tipi “A” me B+P+1 (Shtépia 05, 06, 07, 08,
09, 10, 11 & 12), né kuadér té Bllokut “I-8” t& “Revidimit t& Planit Rregullues té Hollésishém pér
Térésiné Urbane B” té Lagjes “Prishtina e Re — Zona Lindje” Prishting, konkretisht né kuadér té
parcelave kadastrale, nr.28-5, 6,7 ,8, 9, 10, 11 & 12 ZK Hajvali, konkretisht ndryshimin-rritjen e numrit
té ndértesa individuale banimore / shtépi familjare, nga 8 né 11 shtépi té Tipi “A” me B+P+1
(Shtépia: 07, 08, 09, 10, 11,12, 13,14, 15, 16 & 17), sipas dokumentacionit ndértimor / projektit ideor
té prezantuar, si dhe ndryshimin e sipérfageve népér etazhet e ndértesave individuale banimore /
shtépi familjare;

Kérkuesi: Subjekti juridik & Pronari “Ndérmarrja e Re Ratar Ajvali"sh.p.k. nga Prishtina, rr.”llir
Konushevci” nr.69, me certifikaté té biznesit ARBK 810810748, dhe me pronar Mehdi Zhugolli dhe
pérfagésues Granit Zhugolli nga Prishtina, me kérkesén 05nr.350/03-170819/24 dt. 27.12.2024, ka
kérkuar nga kjo drejtori, miratimin e ndryshim-plotésimit t& projekt propozimit konceptual / projektit
ideor & “zgjidhja urbane” té& miratuar me vendimin e lartshénuar, té |éshuar nga kjo drejtor, pér
caktimin e kushteve ndértimore, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér
ndértimin e Kompleksit “IVY Green Park Village”, me ndértesa shumé banesore & afariste -
Ndértesa "A", "B", "C", "D", "E", & "F”, té gjitha me B+S+P+5+Ph, si dhe ndértesave individuale
banimore / shtépi familjare, sipas tipeve: Tipi “A” - 1 shté€pi & 8 shtépi (1€ trajtuara me leje ndértimi)
dhe Tipi “B” - 3 shtépi, té gjitha me B+P+1, né kuadér té Bllogeve urbane: “Ml- 6” , “MI- 77, “I- 7”
& “I- 8” t& Revidimi i Planit Rregullues t& Hollésishém pér Térésiné “B” té Lagjes “Prishtina e Re -
Zona Lindje” né Prishting, konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale, nr.23-1, 2 & 3; nr.25-1, 2 &
3; nr.26-1,2 & 3; nr.27-1, 2, 3,4, 5,6 & 7, nr.28-4, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 & 23, nr.58-
2,3,4,5,6,7,8,9&10; nr.62-2, 3, 4, 5, 6 & 62-7 ZK Hajvali, t& parcelave ndértimore té trajtuara me
leje ndértimore, nr.28-5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 & 28-12 ZK Hajvali, si dhe me trajtim pérmes kémbimit t&
parcelave kadastrale nr.22-0, 24-0, 59-0, 1217-0, 1220-0 dhe 1221-0 ZK Hajvali, me pronar /
posedues KK Prishtiné dhe PSH “Rrugé Publike e t& Pa kategorizuar, sipas projekt propozimit
konceptual / Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” t& prezantuar, konkretisht ndryshimin e numrit dhe
tipit té shtépive té banimit — Tipi “A” dhe Tipi “B”, dhe até nga 1 shtépi e Tipi “A” dhe 3 shtépi té Tipit
‘B”, né 3 shtépi t& Tipi “B” & 3 shtépi té Tipi “B’ ”- shtépi dyshe, té gjitha me B+P+1, si dhe
ndryshimin dhe harmonizimin e sipérfaqeve ndértimore né Ndértesa "A", "B", "C" & "D" sipas
projekt propozimit konceptual / projektit ideor & “zgjidhja urbane”, prej nga, nga totali i sipérfageve té
lejuara sipas Revidimi i PRrH-sé “Prishtina e Re- Zona Lindje”, éshté S=(52,010+6,450+1,213+
2,634)=62,307 x 0.82=51,091.74m? ndérsa sipérfagja totale ndértimore, sipas ndryshim-plotésimit
té projekt propozimit konceptual / projektit ideor & “zgjidhjes urbane” - mbetet e njéjté dhe nuk
ndryshoj;

Kjo drejtori, pas pranimit t¢ kérkesés sé lartcekur, dhe konsultimit t& Vendimit t& kushteve
ndértimore 05nr.350/02 — 125500/22 dt.19.03.2024, té dosjeve té léndéve, t& dokumentit té
planifikimit hapésinor - Revidimi i PRrH-s& “Prishtina e Re- Zona Lindje”, ka konstatuar se ky
ndryshim — plotésim kérkohet né fazén fillestare té zbatimit t& kushteve ndértimore té caktuara me
té, dhe se nuk ka pengesa ligjore dhe té planifikimit pér miratimin e tyre, andaj kjo drejtori, ka vendosur
té& vazhdojé procedurén administrative pér miratimin e sé njéjtés kérkesé, pérkatésisht t& miratojé
ndryshim-ploté&simin, sipas pérshkrimit né paragrafin Il., t& kétij vendimi;

Para finalizimit té kétij vendimi, kjo drejtori edhe njéheré né paragrafin lll. ka pércaktuar kushtin
pér aplikim pér leje ndértimi pér Ndértesat “A” me B+S+P+5+Ph dhe ndértesat individuale banimore
[ shtépité familjare t& Tipi “B” me B+P+1 & “B’ “ me B+P+1, pér arsye mos realizmit t& kémbimit
nga arsyet e dituar (mos funksionimi | kuvendit komunal),

Ky organ, pas shqyrtimit t& kérkesés dhe verifikimit t& dokumentacionit ndértimor t& prezantuar,
zhvillimit t& procedurave paraprake dhe konstatimeve té lartcekura, si dhe bazuar né Ligjin Nr. 04/L-
110 pér Ndértim, né dispozitat ligjore t&€ Udhézimit Administrativ t& MMPH-sé& Nr. 06/2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe Il-té t& ndértimeve, si dhe dispozitat tjera té ligjit
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- né fuqi, ka vértetuar se investitori ka prezantuar téré dokumentacionin e nevojshém e té paraparé me
rregullativén ligjore nga 1émi i ndértimit dhe se i njéjti &shté né harmoni me kriteret e planit dhe
standardet tjera pér llojin pérkatés té ndértimit, si dhe konstaton se jané plotésuar té gjitha kushtet e
parapara ligjore pér miratimin e kérkesés 05nr.350/03 — 170819/24 dt.27.12.2024, pér ndryshim-
plotésimin e projekt propozimit konceptual / projektit ideor & “zgjidhja urbane” t& miratuar me
Vendimin e Kushteve ndértimore 05nr.350/02—-125500/22 dt.19.03.2024, té |&shuar nga kjo drejtori,
né emér t& Subjektit juridik & Pronarit “Ndérmarrja e Re Ratar Ajvali"sh.p.k. nga Prishtina, rr."llir
Konushevci” nr.69, me certifikaté t& biznesit ARBK 810810748, dhe me pronar Mehdi Zhugolli dhe
pérfagésues Granit Zhugolli nga Prishtina, sipas té cilit caktohen kushtet ndértimore pér ndértimore,
pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa "A", Ndértesa "B",
Ndértesa "C", Ndértesa "D", Ndértesa "E", dhe Ndértesa "F", t& gjitha me etazhitet B+S+P+5+Ph,
si dhe ndértesave individuale banimore / shtépi banimi— 3 shtépi té Tipit: “B”, dhe 3 shtépi t€ Tipit
“B’ ” me B+P+1 (shtépi dyshe), né kuadér té bllokut urban “MI-6” , “MI-7”, “I-7” dhe “I-8” t& Revidimi
i Planit Rregullues té Hollésishém pér Térésiné “B” té lagjes “Prishtina e Re- Zona Lindje” né Prishting,
konkretisht kompleksit t& parcelave kadastrale, nr.23-1, 23-2, 23-3, 25-1, 25-2, 25-3, 26-1, 26-2, 26-
3, 27-1,27-2, 27-3, 27-4, 27-5, 27-6, 27-7, 28-4, 28-13, 28-14, 28-15, 28-16, 28-17, 28-18, 28-19, 28-
20, 28-21, 28-22, 28-23, 58-2, 58-3, 58-4, 58-5, 58-6, 58-7, 58-8, 58-9, 58-10, 62-2, 62-3, 62-4, 62-
5 62-6,62-7, 1459-1 1459-2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 & 12 (t& trajtuara me leje ndértimore) ZK Hajvali, si
dhe me trajtim pérmes kémbimit t& parcelave kadastrale nr. 22-0, 24-0, 59-0, 1217-0, 1220-0 dhe
1221-0 ZK Hajvali, me pronar / posedues KK Prishtiné dhe PSH “Rrugé Publike e t&¢ Pa kategorizuar,
sipas projekt propozimit konceptual / Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” t& prezantuar né kété
drejtori, pérkatésisht me ndryshimin e riparcelimit t& parcelave kadastrale t& pérfshira brenda bllokut
urban “I-7” dhe “I-8”, dhe rrjedhimisht edhe t& numrit dhe tipit t& ndértesave individuale banimore /
shtépi familjare, si dhe me ndryshimin dhe harmonizimin e sipérfageve ndértimore t& ndértesave
shumeé banesore & afariste - Ndértesa "A", "B", "C" & "D", té gjitha me B+S+P+5+Ph, sipas pérshkrimit
né paragrafin Il., t& dispozitivit t& kétij vendimi;
Bazuar né konstatimet e lartcekura kjo drejtori, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane”, pér ndryshim-plotésim, e kompleksit me ndértesa
shumé banesore & afariste - Ndértesa "A", Ndértesa "B", Ndértesa "C", dhe Ndértesa "D", té gjitha
me etazhitet B+S+P+5+Ph, si dhe ndértesave individuale banimore / shtépi banimi— 3 shtépi té Tipit:
“B”, dhe 3 shtépi té Tipit “B’ ” me B+P+1 (shtépi dyshe), né kuadér t& bllokut urban “MI-6" , “MI-
77, “I-7” dhe “I-8” t& Revidimi i Planit Rregullues t& Hollésishém pér Térésiné “B” té lagjes “Prishtina
e Re- Zona Lindje” né Prishting, dhe manuali pé&r ndarje, bashkim nga kompania gjeodete e licencuar
“Geo- Group” me nr. té licensés:52.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankes& mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé.

| dérgohet: Kérkuesve/investitorit, Qendrés pér shérbim me qgytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té
l&ndés, 05nr.350/02 — 125500/22 dt.02.06.2022 & 05-350/03-170819/24 dt. 27.12.2024.

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, dhe
Drejtorisé pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02—-125500/22 DT.21.08.2025,

Udhéheggse e Sektorit:

\Y
N
Y.
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BLLOKU MI-6
NDERTESA A NDERTESA D
SIP, NENTOKE SIP. NENTOKI 5IP. NENTOKI SIP, NENTOKE
B-1 273729 m? B-1 2737,29 m? B-1 2737,29 m* B-1 2737,29 m?
KS 924,75 m? KS 924,75 m? KS 924,75 m? KS 935,37 m?
3662,04 m* * 3662,04 m? = 3662,04 m? 1= 3672,66 m’
5IP. MBITOKE SIP, MBITOKE SIP. MBITOKE SIP. MBITOKE
Ks 924,75 m? KS 924,75 m? KS 924,75 m? KS 935,37 m?
[ 114161 m? Kp 1111,20 m? Kp 1093,41 m? / KP 998,85 m?
K1 908,00 m* K1 908,00 m* K1 908,00 m? K1 908,00 m?
K2 912,14 m? K2 . 912,14 m? K2 912,14 m? K2 912,14 m?
K3 917,77 m? [&] 917,77 m? K3 917,77 m! K3 917,77 m?
K4 895,10 m? K4 895,10 m? K4 895,10 m? K4 895,10 m?
KS 893,30 m? K5 893,30 m? KS 893,30 m? KS 893,3 m*
K6 - PH 861,61 m? K6 - PH 861,61 m? K6 - PH 861,61 m? K6 - PH 861,61 m?
| TOTAL_ABCD TOTAL
3= 7454,28 m* 3= 7423,87 m? 3= 7406,08 m’ 2= 7322,143 m? NEntoké  14658,78 m’
3= 14.658,78 m®
TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL el
Néntoke 3662,04 m? Nentoké 3662,04 m? Neéntoké 3662,04 m? Néntoké 3672,66 m* TOTAL_ABCD ;
Mbitoké 7454,28 m? Mbitoké 7423,87 m? Mbitoké 7406,08 m? Mbitoké 732,14 m* [Mmbitoka 29606,37 m?
3= 11.116,32 m? 5= 11.085,91 m? 3= 11,068,12 m? = 10,994,80 m? 3= 29.606,37 m?
BLLOKU I-7
[ SHTEPI DYSHETIPI B dhe B 6 TOTALI
SIP. NENTOKE SIP. NENTOKE
K-1 132,60 m* K-1 795,60 m?
= 132,60 m? 5= 795,60 m?
SIP. NENTOKE SIP. NENTOKE
P 130,07 m? KP 780,42 m?
K1 130,07 m? K1 780,42 m*
TOTAL_SHTEPITE DYSHE 45
3= 260,14 m? 3= 1560,84 m? NEntoké 795,60 m? -
5= 795,60 m' o L
TOTAL TOTAL -
Nentoké 132,60 m? Nentoké 795,60 m? TOTAL_SHTEPITE DYSHE P
Mbitoké 260,14 m? Mbitoké 1560,84 m? Mbitoké 1560,84 m? /
5= 392,74 m* 5= 2356,44 m? 3= 1560,88 m' 5
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Ndértesa A, 3 Shtépi té Tipit B & 3 Shtépi té Tipit B
.| (té cilat i nénshtrohen procesit té kémbimit) -

b f11.71
NPf781.71
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